
Kunden har ett mysigt gammalt hus med tillhörande trädgård mitt 
i Viks pittoreska fiskeläge. Trädgården på baksidan, vilken är den 
man vill ha hjälp med, är liten, långsmal, vetter mot söder och 
sluttar upp från huset med en total nivåskillnad på ca 1.5 meter. 

Här finns idag en singelyta närmast huset samt en generös, rund 
sittplats och gångar i marktegel omgärdade av naturstenar. 
Ovanför sittplatsen finns en stor perennrabatt och ännu längre upp 
i trädgården ett litet woodland, en gräsmatta, ett stort körsbärsträd 
och några fina buxbomshäckar och -klot. Längre upp finns ett skjul 
och en liten köksträdgård. Längst upp finns några gigantiska 
doftschersminer samt några äppelträd och vinbärsbuskar.

Kunden är en växtälskare som gillar ovanliga och exklusiva växter. 
Han har ett extra gott öga till hibiskus, pioner, hortensior och 
japanska lönnar. Den enda färg som är bannlyst är klargult. Jorden 
är sandig och läget till största delen soligt. Han önskar sig en 
trädgård som är frodig, spännande, lättskött och lättframkomlig.

Tyvärr har trädgården invaderats av kirskål och många av buskarna 
och rosorna har blivit stora och risiga. Här behövs en ordentlig 
renovering för att få till den drömträdgård som man längtar efter!

NEDRE TRÄDGÅRDEN
Den stora runda sittplatsen, gångarna i marktegel, naturstenarna 
och singelytan närmast huset är bra som de är och får vara kvar. 
Men för övrigt behöver i princip ALLT röjas bort (inklusive 
gräsmattan) annars kommer resultatet aldrig att bli riktigt bra! 
Allt ogräs, särskilt kirskål och kvickrot, måste bort innan man kan 
börja nyplantera. En minigrävare gör jobbet ganska snabbt.

Det enda som sparas är sådant som kunden verkligen vill ha kvar, 
men även detta måste grävas upp (för hand), rötterna rensas från 
kirs och sedan jordslås tills det kan återplanteras. Av erfarenhet får 
man dock vara beredd på att ogräset kan komma tillbaka från de 
växter man sparar... De växter som inte kan grävas upp, t ex 
hibiskusen invid planket, får rotspärrar nergrävda runt rotklumpen. 

Efter att grävjobbet är klart ska alla planteringsytor fyllas på med 
kompostjord i lösvikt från Måsalycke Återvinning utanför St Olof 
som blandas upp med den existerande jorden. Efter plantering 
rekommenderas att droppslang läggs ut till allt det nyplanterade.

Stora perennrabatterna
Ovanför den stora runda sittplatsen blir det praktfulla planteringar 
på båda sidor. Här blandas doftande rosor, pioner och en mångfald 
av perenner i bästa cottage garden-stil. En lång blomning  med 
rosor i varma färger och perenner i kontrasterande lila, blått och 
vitt eftersträvas. De ev rosa pionerna får förstås stå kvar, men för 
mycket rosa undviks, särskilt närmast sittplatsen. Blålila klematis 
The President planteras mot planket och fästs mot armeringnät.

Växtförslag stora rabatterna
Engelsk ros Lady of Shalott, guldorange, 1 m, 1 st 
Engelsk ros Lady Emma Hamilton, orange 1 m, 1 st
Engelsk ros Roald Dahl, aprikosgul, 1 m, 1 st 
Fjärilsbuske, Buddleja Black Knight, liten buske, blålila, 1 st 
(klipps tillbaka hårt i sena april)
Luktpion, Paeonia Festiva Maxima, vit m rödrippel, 3 st
Daglilja, Hemerocallis Sammy Russell, tegelröd, 3 st
Akleja, Aquilegia Blue Barlow, blålila, 10 st
Stäppsalvia, Salvia nemorosa Ostfriesland, blålila, 10 st
Kantnepeta, Nepeta fassenii Kit Cat, blå, 6 st
Riddarsporre, Delphinium Black Knight, blålila, 3 st
Trädgårdsnäva, Geranium Rozanne, blå-vit, 3 st
Höstflox, Phlox paniculata David, vit, 6 st (vattnas extra mycket)
Höstanemon, Anemone hybrida Honorine Jobert, 10 st
Skuggviolruta Thalictrum rochebrunianum, rosalila, 3 st
Alunrot, Heuchera Plum Pudding, rödbladig m silver, 6 st
Klematis, Clematis The President, blålila, 2 st (klipps bara vid behov)
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Rosenspaljé mot sträddet
Mot stenmuren närmast sträddet sätts en spaljé av armeringsnät 
mellan stolpar upp. På denna planteras den långblommande, låga 
klätterrosen Ghislaine de Féligonde. Den doftar inte så mycket men 
är fantastisk på alla andra sätt. Detta blir alltså ett blommande 
insynsskydd. Vill man kan man plantera klematis även här. 

Det finns galvaniserat armeringsnät att köpa om man inte gillar 
den rostiga looken. 

Växtförslag spaljén
Klätterros Ghislaine de Feligonde, aprikos-gul-vit, 4 st

Buxbomshäcken och rosenportalen
Den existerande buxbomshäcken förlängs med ca 1 meter in mot 
mitten av trädgården. Mittemot planteras också en buxbomshäck. 
Man återanvänder förstås de plantor som står under körsbärsträdet 
och runt skjulet. De kan dock behöva kompletteras med några styck.

Där buxbomshäckarna möts placeras en rustik portal, gärna av 
naturmaterial, som får fungera som rosenbåge och markera 
övergången mellan de två trädgårdsrummen. På denna planteras 
klätterrosen Mme Alfred Carriere, en vid varje stolpe.

Växtförslag buxbomshäck och rosenportalen
Buxbomsplantor, stora, ca 5-10 st
Klätterros Mme Alfred Carriere, vit m rosa inslag, remonterar, 2 st

Längst bak i rabatterna lämnas plats för en smal gång av täckbark 
så att man kan komma in i dem bakifrån för skötsel. Om man vill 
kunna komma in i den stora rabatten så läggs en smal gång av två 
parallella marktegelrader med lämpligt avstånd i en slinga med 
ingång framför rosenportalen.

ÖVRE TRÄDGÅRDEN
Genom portalen kommer man upp i den övre delen av trädgården. 
Direkt till höger skapas en liten rund sittplats i skuggan under 
körsbärsträdet där det blir skönt att sitta varma sommardagar. 

Rakt fram skapas en rund gräsmatta inramad av en stenlagd gång. 
Gräsmattan tar upp den runda formen på sittplatserna och skapar 
ett grönt lugn bland den frodiga växtligheten. Ytan förbättras med 
en blandning av kompostjord och matjord innan färdig gräsmatta 
av en sort lämplig för torrt och soligt läge rullas ut.

Både gången och den lilla sittplatsen läggs av begagnad liten 
gatsten kantad av begagnad stor gatsten. (Gången får gärna börja 
redan nere vid stora sittplatsen för att ge enhetlighet.)

Woodlandrabatten
Mellan körsbärsträdet och skjulet skapas ett litet woodland, vilket 
man redan har påbörjat. De buskar som står i tomtgränsen snyggas 
till, och ett kastanjestaket, 150 cm högt, sätts upp in mot grannen. 

Den stora schersminbusken närmast ovanför skjulet tas bort medan 
den längst upp i hörnet sparas men beskärs rejält. Även körsbärs-
trädets krona behöver snyggas till, anlita gärna en arborist till 
detta. Buxbomskloten och pelaridegranen sparas, liksom en del 
andra värdefulla växter såsom julrosor, hortensior och ormbunkar 

(men de grävs upp och rensas). Allt annat tas bort. Innan plantering 
jordförbättras ordentligt med kompostjord från Måsalycke. Sedan 
planteras skuggtåliga buskar och perenner med vackra blad och 
blommor i färgerna grönt-vitt-gräddvitt. En rödbladig perukbuske 
och rödbladig alunrot kontrasterar fint.

Växtförslag woodlandet
Lagerhägg, Prunus laurocerasus Etna, blanka vintergröna blad, 1 st
Syrénhortensia Hydrangea paniculata Limelight, gräddvit, 1 st
Japanskt olvon, Viburnum plicatum Mariesii, vita blommor, 1 st
Perukbuske, Cotinus coggygria Grace, röda blad, höstfärg, 1 st
Smultronschersmin Philadelphus Mont Blanc, vit, doftande, 2 st
Flocknäva St Ola, vita blommor, marktäckande, 10 st
Höstanemon Honorine Jobert, vita blommor, 10 st
Funkia Francee, grön med vita kanter, 3 st
Funkia Hosta Undulata univittata, grön-vita blad, 3 st
Hakonegräs, Hakonechloa macra, grönt, 3 st
Kaukasisk förgätmigej, Brunnera Mr Morse, silvergröna blad, 5 st
Ormbunke Träjon, Dryopteris filix-mas, 3 st
Alunrot, Heuchera Plum Pudding, rödbrun m silver, 5 st
Spetsmössa, Tiarella Iron Butterfly, 5 st

© Anette Cato  •  Trädgårdsdesign & Konsultation  •  2019  •  070-5167503  •  anette@anettecato.se 

Klätterros Mme Alfred Carriere

Klätterros Ghislaine de Féligonde

Rabatt med woodlandkänsla

Galvaniserat armeringsnät på stolpar

KastanjestaketRustik rosenportal

Rund gräsmatta omgärdad av frodig växtlighet

Japanskt olvon Mariesii Perukbuske Grace

Flocknäva St OlaSmultronschersmin Mont Blanc

Syrénhortensia LimelightLagerhägg Etna



Bukettapelhäck
Längs stenmuren mot sträddet planteras en blommande häck av 
bukettapel. Detta är en fin liten buske som får vacker äppelblom på 
våren, fina orange miniäpplen på hösten samt fin höstfärg. 

Den behöver inte klippas regelbundet, men efter ca 3 år bör den 
tuktas vartannat år så att den hålls på max 2 meters höjd och en 
meters bredd. Den kommer att ge fint insynsskydd efter ett par år. 

Växtförslag
Bukettapelhäck, barrotade häckplantor, ca 30 st 

Singelrabatten
Mittemot den skuggiga sittplatsen skapas en plantering för torrt 
och soligt läge som blir ett vackert blickfång från sittplatsen. Här 
planteras ett silverpäron, ofta kallat Nordens olivträd, och en 
rödbladig japansk lönn. Runtom planteras torktåliga växter med 
silver som huvudtema och ett och annat rödbladigt inslag. 

Lägg natursingel runt växterna (plantera och vattna först allting, 
lägg sedan ut dagstidningar och sedan singeln sist) och placera ut 
ett par stora, vackra naturstenar, stenar från stranden och kanske 
ett fågelbad. Använd helst natursingel 10-20 mm från Sofielusts 
Grustag utanför Östra Vemmerlöv.

Växtförslag singelrabatten och framför bukettapelhäcken
Silverpäron, Pyrus salicifolia Pendula, toppympat 160 cm höjd, 1 st
Japansk lönn, rödbladig t ex Atropurpureum eller Red Dragon, 1 st
Glansälväxing, Sesleria nitida, silvergrått prydnadsgräs, 3 st
Lammöron, Stachys byzantina Silver Ears, silvriga blad, 5 st
Kärleksört Sedum Cauticola, silvergrått bladverk, rosa blomma, 5 st
Alunrot, Heuchera villosa Plum Pudding, rödbrun m silver, 5 st
Glansmiskantus, Miscanthus Malepartus, prydnadsgräs, högt, 1 st
 

Köksträdgården
Ytan framför skjulet planas ut och jämnas till och sedan läggs helt 
vanliga, gärna begagnade, cementplattor 40x40 cm här. Upphöjda 
odlingslådor byggs av grova lärk- eller ekplank. Lämplig storlek är 
1x1 meter. Finns även färdiga att köpa från t ex Hornbach, Konsta 
Odlingsbädd. Tänk på att fodra dem med nedbrytningsbar 
markduk med hål i botten.

Det andra hörnet av köksträdgården blir en härlig sittplats dit 
kvällssolens sista strålar når. Här får torkvindan plats - men om 
man har en längtan efter en pergola och  plats till hängmattan är 
detta det perfekta stället! Ett 160 cm högt plank byggs mot sträddet.

Framför köksträdgården sätts ett kastanjestaket, 90 cm högt, upp, 
med en grind mitt i. Man kan gärna plantera hallon mot staketet. 
Bakom skjulet får skottkärran och några jordsäckar plats. 

Ovanför köksträdgården byggs en 50 cm hög stödmur av betong-
sten eller L-stöd. Äppelträden får stå kvar och kompletteras ev med 
ytterligare ett par vinbärsbuskar. Så mycket kirskål som möjligt röjs 
bort och sedan täcks med nedbrytningsbar markduk och täckbark. 
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